Osiris
Serapin
Romul⁹
Quirin⁹

Euoluam busto iam numen gentibus isin:
Et tectū ligno spargā puulgu osirin. Hic ē Osiris: quē Serapī & Serapidē uulgu appellat. Solēt. n. mortuis cōsecratis noīa imitari: credo nequis putet eos hoies fuisse. Nā & romulus post mortē Quirin⁹ dicitur ē: & Læda Nemesis: & Circe Mari- ca: & Inoo. postquam se p̄cepitauit Leucothea: materq; Matuta. Et melicertes filius eius Palæmō: atq; Portunus: Sacra uero cereris eleusinæ nō sunt his dissimilia: Nā sicut ibi Osiris puer plāctu matris inq̄riē: ita hic ad icæstū patriū matrimoniū rapta Proserpina: quā q̄a facib⁹ ex Aetnæ uertice accēsis q̄sisset i Sicilia ceres d̄: iccirco sacra ei⁹ ardētū tædarū iactatiōe celebrāt. Apud Lāpsacū Priapo lætabilis uictia ē a fel- lus. Cuius sacrificiū rō i fastis hæc reddit: Cū dii oēs ad festū matris magnæ cōuenis- sēt: epulisq; satiati noctē lusib⁹ ducerēt: quē uisū hūi Vestā: somnūq; capisse: ibi Priapū somno ei⁹ ac puditiæ isidiatū: sed illā itē pestiuo clamore a fellis: quo Silenus uehe- bat⁹ excitatam: libidine uero isidiatoris esse decæptam. Hac de cā Lampfacenos a fel- lū Priapo q̄si iultionē mactare consueuisse. Apud Romanos uero eūdē uestalibus sacris i honorē puditiæ cōseruata: panibus coronari. Quid turpius? Quid flagitio- sius: q̄ si Vesta beneficio asini uirgo ē: Aut poeta fabula finxit. Nū ergo illud ē uerius

quod referunt: hi; q phænomena cōseripserunt: eū de duabus cancri stelīs loquuntur: quas greci οἰουσ uocant: afe los fuisse: qui liberum patrem trāsuexerint: cum amnē transire non posset: quorū alteri hoc prēmium dederit: ut humana uoce loqueretur. Itaq; inter eum Priapūq; ortum eē eētamen de membri obscœ ni magnitudine: Priapum uictū & iratū interemisse uictorem. Hoc uero multo magis ineptū est sed poetis licet quicquid uelint. Non excito tam de forme mysterium: nec priapnm de nudo: nequid appareat risu dignum. Finxerunt hæc sane poetæ: sed nec necesse ē alicuis maioris turpitudinis tegēdæ gratia ficta sior. Quæ sint ergo quæramus. At ea pfecto manifesta est: Nā sicut Lunæ taurus mactatur: quia similiter habet cornua: & Placat e quo perlis: radis Hyperiora cintum:

Ne datur celeri uictima tarda deo. Ita in hoc quia magnitudo membri uirilīs enormis est: non potuit ei monstro aptior uictima reppiri. q̄ quæ ipsum cui mactatur pos Lyndum ser imitari. Apud Lyndū: quod est oppidū Rhodi. Herculis sacra sunt: quorū a cæte oppidum ris longe diuersis est ritus. Siqdem non Emphemia (ut græci appellant) sed maledictis & exactatione celebrantur. Ea; pro uiolatis habent: si quando inter solēnes ritus uel imprudenti alicui exciderit bonū uerbum. Cuius rei hæc ratio redditur: si tamē uel la esse in rebus uanissimis potest. Hercules cū eo delatus esset: famemq; pateretur: aratorē quandā aspexit operantem: ab eo; petere cœpit. ut sibi unum bouem uederet. Enim uero ille negauit fieri posse: quia spes sua omnis colendę terræ. duobus illis iuuenis niteretur. Hercules solita uiolentia usus q̄ unū accidere nō potuit utrūq; substulit. At ille ifœlix cū boues suos mactari uideret: iniuriā suā maledictis ultus est: quod homini eleganti & urbano gratissimo fuit. Nā dū comitibus suis epulas apparet: dumq; alienos boues deuoratrillum sibi amarissime cōiitiantem. cū risu & cachinnis audiebat. Sed postq̄ Herculi diuinos honores ob admirationem uirritis deferri placuit a ciuibus ei ara posita est. quā de facto βοῦξ ηγρον id est bouis iugum nominauit. ad quā duo iuncti boues immolarentur. sicut illi quos abstulerat aratori eū q; ipsum sibi cōstituit sacerdotem. ac præcepit ut iisdem maledictis semper celebrādis sacrificiis uteretur. q; negaret se unq; epulatum esse iocundius. Hæc iam non sacra sunt. sed sacrilegia in quibus id factum dicitur. quod in aliis si fiat seuerissime uindicatur. Ipsius autem cretici Iouis sacra quid al. ud. q̄ quomodo sit aut subtractus patri aut nutritus ostenditur: Capella enim Amaltheæ nymphæ: quæ uberibus suis aluit infantem. de qua Germanicus Cæsar in arato carmine sic ait: Illaq; puratur Nutrix esse Iouis. si uere iuppiter infans.